
令和３年４月 30 日 

大会参加サッカー部保護者 各位 

 

福島県南高体連サッカー専門部 

                         部会長 阿部 秀樹  

（公印省略） 

 

 

第６７回福島県高等学校体育大会県南地区大会サッカー競技に 

おける無観客での実施について（お願い） 

 

 

 陽春の候、皆様におかれましては、本専門部の活動に対しての御理解、御協力、誠にあり

がとうございます。 

 新型コロナウイルスへの対応により、昨年度は中止を余儀なくされた全国高校総体（イン

ターハイ）サッカー競技福島県大会及び地区予選会については、関係各位のご尽力をいただ

き、今年度については開催できる運びとなりました。しかしながら、全国的には三度目とな

る緊急事態宣言が発出される地域があり、本県においても、様々な場面でより一層の感染予

防対策が求められるなど、依然として新型コロナウイルスの感染状況には厳しいものがあ

ります。 

このような状況の中にあって、サッカー競技についても、感染予防対策を徹底しての大会

運営について、検討を重ねてまいりましたが、感染リスクを完全になくしての大会実施は困

難であるとの結論に達し、選手たちの安心・安全面から今大会は無観客での開催を決定しま

した。苦渋の決断であることに御理解の上、なにとぞ御協力をお願い申し上げます。 

  

なお大会期間中、特に主会場となる熱海フットボールセンター、鳥見山運動公園のネット

周辺からの観戦はご遠慮ください。また会場においては駐車スペースに限りがありますの

で、送迎時のスムーズな移動にご協力いただくとともに、近隣商業施設等への無断駐車を行

わないよう、重ねて御協力お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

（事務担当：福島県南高体連サッカー専門部委員長 渡邉 哲也 024-951-0215） 


